

**Lucrari de termoizolare a fatadei
la Gradinita de copii din
s.Ilenuta,r.Falesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 116 928,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	180,0000	15,04 14,04	2 707,20 2 527,20
		<i>Total</i>	lei			2 707,20
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 707,20 2 527,20
		2. Finisarea peretilor exteriori				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2	980,0000	5,61 1,56	5 497,80 1 528,80
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, gr. 80 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului), (Nota: Norma cornier 3 m = 505 m.l.)	m2	870,0000	373,05 120,12	324 553,16 104 504,40
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	100,0000	285,74 152,00	28 574,35 15 199,60

		placi ignifugate din vata minerala , gr. 30 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului)				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2	980,0000	21,48 6,24	21 050,40 6 115,20
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	980,0000	114,27 63,44	111 986,56 62 171,20
7	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	980,0000	67,62 41,60	66 272,50 40 768,00
		<i>Total</i>	lei			557 934,77
		Total Finisarea peretilor exteriori Inclusiv salariu				557 934,77 230 287,20
		3. Lucrari de timplarie				
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu culoare alb, latimea min. 30cm	m	85,0000	202,02 20,80	17 171,70 1 768,00
		<i>Total</i>	lei			17 171,70
		Total Lucrari de timplarie Inclusiv salariu				17 171,70 1 768,00
		4. Copertine la intrarea in subsol				
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	36,0000	309,91 59,80	11 156,67 2 152,80
		<i>Total</i>	lei			11 156,67
		Total Copertine la intrarea in subsol Inclusiv salariu				11 156,67 2 152,80
		5. Soclu				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2	130,0000	5,61 1,56	729,30 202,80
11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe	m2	138,0000	130,25	17 974,36

		zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T			83,20	11 481,60
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100 mm (Nota: Norma cornier 3m = 168 m.l.)	m2	130,0000	346,42 89,34	45 034,50 11 613,68
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	130,0000	21,48 6,24	2 792,40 811,20
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura la soclu (inclusiv coloanele si grinzile la intrarea principala)	m2	150,0000	201,67 63,44	30 250,80 9 516,00
		<i>Total</i>	lei			96 781,36
		Total Soclu Inclusiv salariu				96 781,36 33 625,28
		6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol				
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	95,0000	391,66 150,80	37 207,23 14 326,00
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	650,0000	36,86 10,92	23 958,35 7 098,00
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	70,0000	68,96 58,24	4 827,20 4 076,80
		<i>Total</i>	lei			65 992,78
		Total Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol Inclusiv salariu				65 992,78 25 500,80
		Total	lei			751 744,48

		Asigurari sociale	24 %	71 006,71
		Cheltuieli de transport	5 %	21 794,54
		Cheltuieli de regie	7 %	59 118,20
		Total		903 663,93
		Beneficiu de deviz	3 %	27 109,92
		Total		930 773,85
		TVA	20 %	186 154,77
				1 116 928,62
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		295 861,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolare a fatadei
la Gradinita de copii din
s.Ilenuta,r.Falesti**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	214,8000	52,00	11 169,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 378,6000	52,00	71 687,20
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	784,0000	52,00	40 768,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	247,9500	52,00	12 893,40
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 070,0400	52,00	107 642,08
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,7000	52,00	5 808,40
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	133,2000	52,00	6 926,40
8.	7212030022700	Sudor	h-om	6,5000	52,00	338,00
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	32,4000	52,00	1 684,80
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	123,5000	52,00	6 422,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	27,2000	52,00	1 414,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,4500	52,00	5 431,40
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	455,3000	52,00	23 675,60
		Total manopera				295 861,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,0000	5,00	65,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9680	390,00	1 937,52
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,0000	35,00	245,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,5000	6,00	21,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4900	5 000,00	2 450,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4900	5 000,00	2 450,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0980	5 000,00	490,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3920	5 000,00	1 960,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 900,0000	0,20	380,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0500	20,00	21,00
11.	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	166,5000	25,00	4 162,50
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,4000	48,00	403,20
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,5000	48,00	312,00
14.	24302261000001	Fuga	kg	28,5000	18,00	513,00
15.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	460,6500	36,00	16 583,40
16.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,1000	12,00	25,20
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 444,0000	3,30	14 665,20
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 423,7000	3,30	17 898,21
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,8900	4,00	7,56
20.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular,	m2	140,4910	190,00	26 693,29

		gr.100mm				
21.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm	m2	108,0700	72,00	7 781,04
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 239,2700	9,00	11 153,43
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,7800	135,00	510,30
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	799,6000	3,00	2 398,80
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	427,8000	5,00	2 139,00
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	85,5000	12,00	1 026,00
27.	26531021008311	Tink	kg	2 254,0000	22,00	49 588,00
28.	2653102431008311	plaster de marmura	kg	345,0000	60,00	20 700,00
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	97,8500	200,00	19 570,00
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,1740	0,00	0,00
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8280	0,00	0,00
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	384,7500	3,30	1 269,68
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,0000	5,00	35,00
34.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80mm	m2	940,2090	184,00	172 998,46
35.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	18,9000	28,00	529,20
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	43,4700	165,00	7 172,55
37.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,5120	155,00	234,36
38.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	679,0230	5,00	3 395,11
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	85,0000	177,00	15 045,00
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	650,0000	25,00	16 250,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,7000	35,00	514,50
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,2500	55,00	178,75
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	340,0000	1,00	340,00
44.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 625,4000	1,20	10 350,48
45.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	340,2000	1,50	510,30
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2000	3,00	15,60
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,2420	16,00	163,87
48.	4100126202818	Apa	m3	4,5200	16,00	72,32
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	111,0000	6,00	666,00
		Total materiale de constructii				435 890,83

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	14 700,0000	1,20	17 640,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	27,5000	20,00	550,00
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8000	20,00	36,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	59,0900	12,00	709,08
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,0100	22,00	242,22
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,8500	25,00	596,25
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8280	35,00	28,98
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,7800	28,00	189,84
		Total utilaje de constructii				19 992,37

Total	lei	751 744,48
Asigurari sociale	24 %	71 006,71
Cheltuieli de transport	5 %	21 794,54
Cheltuieli de regie	7 %	59 118,20

Total		903 663,9 3
Beneficiu de deviz	3 %	27 109,92
Total		930 773,8 5
TVA	20 %	186 154,7 7

Total deviz: **1 116 928,62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,04
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 707,20
		2. Finisarea peretilor exteriori				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			5,61
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 497,80
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, gr. 80 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului), (Nota: Norma cornier 3 m = 505 m.l.)	m2			373,05
						120,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,74
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,30	16,67
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80mm	m2	1,0700	184,00	198,85
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5800	5,00	2,93
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324 553,16
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala , gr. 30 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului)	m2			285,74
						152,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,00	124,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,00	27,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,30	16,67
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr. 30mm	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 574,35
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț	m2			21,48

		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)				6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			21 050,40
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			114,27
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	28,00	0,17
		Cheltuieli directe	lei			111 986,56
7	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			67,62
						41,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,52
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	1,20	18,00
		Cheltuieli directe	lei			66 272,50
		3. Lucrari de timplarie				
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu culoare alb, latimea min. 30cm	m			202,02
						20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	177,00	177,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			17 171,70
		4. Copertine la intrarea in subsol				
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			309,91
						59,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,18
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	135,00	14,18
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	155,00	6,51
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	4,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	22,00	1,10
		Cheltuieli directe	lei			11 156,67
		5. Soclu				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			5,61
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			729,30
11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2			130,25
						83,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	3,00	17,10

	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	5,00	15,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	390,00	14,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	16,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	22,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 974,36
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100 mm (Nota: Norma cornier 3m = 168 m.l.)	m2			346,42 89,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, gr.100mm	m2	1,0700	190,00	205,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,2900	5,00	6,51
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 034,50
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,48 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 792,40
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura la soclu (inclusiv coloanele si grinzile la intrarea principala)	m2			201,67 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	265310243100831 1	plaster de marmura	kg	2,3000	60,00	138,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	28,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 250,80
		6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol				
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			391,66 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,30	13,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 207,23
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			36,86 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06

	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 958,35
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			68,96 58,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	48,00	5,76
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	12,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 827,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.